FIEP
Federação
das Indústrias
do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da  Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 2º Andar - José Pinheiro
Caixa Postal: 661- 58 100-440 - Campina Grande PB
Telefone (083) 3310 5300  - 2101.5339
WEB: www.fiepb.org.br - E-mail:dr@dr.pb.senai.br

SESI
Serviço
Social
da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem
Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo
Lodi

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2019 DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS PARA O PROJETO

FISHTONE – MONTE SEU PEDAL - SENAI/PB

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI –
Departamento Regional da Paraíba, por intermédio de sua Diretora Regional, no
uso das suas atribuições, que lhe são asseguradas pela alínea “b” do art. 53 do
Decreto nº 494 de 10 de Janeiro de 1962,

RESOLVE:

Tornar pública, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO ao Edital
nº 01/2019 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE
BOLSAS PARA O PROJETO FISHTONE – MONTE SEU PEDAL - SENAI/PB,
cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 3, DAS INSCRIÇÕES, subitem 3.2, LEIA-SE:

As inscrições serão realizadas no período de 16/09/2019 a 24/09/2019,
exclusivamente através do site do IEL/PB (www.fiepb.com.br/iel);

2. No item 4, DO PROCESSO SELETIVO, Exclusão do subitem 4.4.2;

3. No item 5, DOS CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DE HABILIDADES PARA

ENGENHARIA ELÉTRICA, subitem 5.1 – Quadro II, LEIA-SE:

Quadro II

Atividade Pontuação

Primeira Etapa - Entregas Total: 20 pontos

Avaliação Curricular MC (Média Ponderada das
Aprovações)

Extra Curricular 2,5 pontos/atividade (Máximo 5
pontos)

Redação e Vídeo de 1 Minuto 05 pontos

http://www.fiepb.org.br/
http://www.fiepb.com.br/iel

FIEP
Federação
das Indústrias
do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da  Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 2º Andar - José Pinheiro
Caixa Postal: 661- 58 100-440 - Campina Grande PB
Telefone (083) 3310 5300  - 2101.5339
WEB: www.fiepb.org.br - E-mail:dr@dr.pb.senai.br

SESI
Serviço
Social
da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem
Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo
Lodi

Segunda Etapa – Atividades Técnicas  Total: 30 pontos

Análise no MatLab e explicação 15 pontos

Layout no Eagle 15 pontos

Terceira Etapa – Vídeo e Roteiro Total: 30 pontos

Didática da Explicação 20 pontos

Criatividade do Vídeo 05 pontos

Roteiro do Vídeo 05 pontos

Quarta etapa - Entrevista  20 PONTOS

TOTAL          100 PONTOS

4. No item 5, DOS CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DE HABILIDADES PARA
ENGENHARIA ELÉTRICA, subitem 5.4, LEIA-SE:

Serão classificados para entrevista os candidatos que obtiverem pontuação
igual ou superior 50 pontos nas três primeiras etapas.

5. No item 6, DOS CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DE ARTE MÍDIA, subitem 6.1 –

Quadro III, LEIA-SE:

Quadro III

Atividade Pontuação

Primeira Etapa - Entregas Total: 20 pontos

Avaliação Curricular
MC (Média Ponderada das

Aprovações)

Extra Curricular
2,5 pontos/atividade (Máximo 5

pontos)

Amostras 05 pontos

Segunda Etapa – Avaliação Prática Total: 60 pontos

Gravação 25 pontos

http://www.fiepb.org.br/

FIEP
Federação
das Indústrias
do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da  Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 2º Andar - José Pinheiro
Caixa Postal: 661- 58 100-440 - Campina Grande PB
Telefone (083) 3310 5300  - 2101.5339
WEB: www.fiepb.org.br - E-mail:dr@dr.pb.senai.br

SESI
Serviço
Social
da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem
Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo
Lodi

6. No item 6, DOS CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DE ARTE MÍDIA, subitem 6.3,
LEIA-SE:

Serão classificados para entrevista os candidatos que obtiverem pontuação
igual ou superior a 50 pontos nas duas primeiras etapas

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Campina Grande/PB, 18 Setembro de 2019.

Marinalda Adjunto Leite

Diretora Regional do SENAI/PB

Edição 25 pontos

Criatividade 10 pontos

Terceira etapa - Entrevista 20 pontos

TOTAL        100 PONTOS

http://www.fiepb.org.br/